
 
Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale 

Dirigente: Stefano Versari 
Responsabile del procedimento:     Graziella Roda      Tel. 051/3785263            e-mail:         graziella.roda@istruzione.it         1 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      drer@postacert.istruzione.it     Sito web: www.istruzioneer.it  
 

Decreto n.322 
Prot.14435 del 24/XI/2014 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la nota ministeriale prot.6263 del 3 novembre 2014 “Progetto nazionale Sport di 

Classe” per la scuola primaria a.s. 2014-2015, con particolare riferimento agli 
adempimenti assegnati agli Organismi regionali per lo Sport a scuola, punto 5: 
“verificare i curriculum vitae e vagliare eventuali reclami da parte dei candidati tutor 
entro il 28 novembre 2014” per la successiva pubblicazione dell’elenco graduato 
definitivo; 

 
VISTO  L’ “Avviso pubblico per candidature Tutor Sportivo Scolastico”, pubblicato sul 

portale www.progettosportdiclasse.it, indicavano quanto segue: 
“Art.4 Presentazione della domanda 
La domanda di candidatura dovrà essere compilata on line utilizzando il format 
disponibile sul sito web dedicato www.progettosportdiclasse.it dal 4/11/20014 al 
13/11/2014 e i suddetti (al precedente art. 3) requisiti dovranno essere documentati 
da curriculum vitae in formato europeo redatto ai sensi degli artt.46 “dichiarazioni 
sostitutive di certificazioni” e 47 “Dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” del 
D.P.R.445/2000, da allegare al format di domanda in formato .pdf datato e 
sottoscritto con allegata la copia di un documento di identità in corso di validità”; 

 
VISTO  il proprio decreto 13 novembre 2014 n.317 di costituzione dell’Organismo regionale 

e degli Organismi provinciali; 
 
CONSTATATO che il Portale nazionale ha registrato, per l’ambito della regione Emilia 

Romagna 415 istanze di aspiranti Tutor, di cui soltanto 127 corredate da curriculum 
vitae debitamente firmato e da copia del documento di identità, ai sensi del precitato 
Avviso;  

 
CONSTATATO che le restanti 288 domande di aspiranti Tutor sono risultate o mancanti di 

firma o mancanti di documenti di identità allegato o mancanti di entrambi i requisiti; 
 
CONSTATATO che le istanze presentate dalle scuole dell’Emilia-Romagna per partecipare al 

progetto superano ampiamente il numero che potrebbe essere assegnato agli aspiranti 
Tutor che hanno presentato istanze regolari e complete; 

 



 
Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale 

Dirigente: Stefano Versari 
Responsabile del procedimento:     Graziella Roda      Tel. 051/3785263            e-mail:         graziella.roda@istruzione.it         2 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      drer@postacert.istruzione.it     Sito web: www.istruzioneer.it  
 

CONSIDERATO quindi che se si utilizzassero solamente le richieste regolari e complete 
sarebbe necessario escludere diverse scuole richiedenti dalla partecipazione al 
Progetto nazionale in parola; 

 
RITENUTO che questa eventualità comporterebbe una limitazione delle possibilità offerte alle 

scuole, comportando per le medesime un danno non riconducibile a proprie 
responsabilità e una compromissione del progetto nazionale; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Sono accolte le 127 istanze degli aspiranti tutor debitamente presentate e corredate di 

quanto richiesto; esse costituiscono il primo elenco definitivo degli aspiranti tutor, 
graduato sulla base dei punteggi attribuiti dal portale nazionale, elenco che sarà 
pubblicato entro il 27 novembre 2014, data stabilita a livello nazionale. 

Art.2 All’elenco di cui all’articolo 1 si attingerà per la prima fase di abbinamento dei Tutor 
con le scuole richiedenti. 

Art. 3 Entro le ore 12.59 del 26 novembre p.v. gli aspiranti tutor che abbiano inserito nel 
portale nazionale curricola non firmati e/o non corredati da copia del documento di 
identità, possono regolarizzare la propria posizione inviando la documentazione 
mancante e/o difforme da quanto prescritto all’indirizzo mail: 
sportdiclasse_er@g.istruzioneer.it  

Art.4 L’Organismo regionale per lo sport a scuola procederà all’ulteriore verifica di 
regolarità dei curricola inviati e stilerà un secondo elenco definitivo, graduato sulla 
base dei punteggi attribuiti dal portale nazionale, che sarà pubblicato separatamente 
dall’elenco di cui all’articolo 1, entro la medesima data del 27 novembre 2014; 

Art. 5 A conclusione delle operazioni di abbinamento di cui al precedente art. 2, si 
procederà ad una seconda fase di abbinamenti utilizzando il secondo elenco graduato 
delle istanze regolarizzate di cui all’articolo 4. 

 
Il Direttore Generale 

                Stefano Versari 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lvo 39/93) 

Agli aspiranti Tutor  
Tramite pubblicazione sul sito 
Internet www.istruzioneer.it  
 
All’Organismo regionale e agli organismi 
Provinciali per lo Sport a Scuola 
dell’Emilia-Romagna 


